
 

 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19 марта 2024 г.  № 12/41  

г. Заречный 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

 В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии от 23 января 2024 года № 3/20 «Об установлении числа членов 

участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории городского округа Заречный», решениями 

нижестоящих участковых избирательных комиссий «О назначении членов 

участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также 

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 



 

 

специального мобильного приложения для работы членов участковыхии 

Заречная городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

  1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

 2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения.   

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

        

                           

                         О.В. Гаплик 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                        

                        М.А. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 
к решению Заречной  городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 19 марта 2023 № 12/41 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер решения 

УИК о назначении членов 

участковой избирательной 

комиссии, участвующих в 

адресном информировании 

и оповещении избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 

1 
Буркова Ирина 

Васильевна 

1788 06 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

2 
Кривошеина Анна 

Владимировна 1,5  

3 
Купцова Ирина 

Васильевна 1,5  

4 
Метелькова Мария 

Сергеевна 1,5  

5 
Шихалева Ирина 

Валерьевна 1,5  

6 
Аввакумова Юлия 

Валерьевна 

1789 

 
03 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

7 
Бабицына Анастасия 

Викторовна 
1,5  

8 
Ворожев Игорь 

Владимирович 
1,5  

9 
Нисковских Елена 

Алексеевна 
1,5  

10 
Панькова Елена 

Владимировна 
1,5  

11 
Вараксина Елена 

Александровна 

 

 

1790 

 

 

05 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

12 
Князева Татьяна 

Николаевна 
1,5  

13 
Ольман Яна 

Владимировна 
1,5  

14 
Поляков Иван 

Андреевич 
1,5  



 

 

15 
Тигина Ангелина 

Анатольевна 
1,5  

16 
Мисюрёва Светлана 

Викторовна 

1791 03 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

17 
Писарева Надежда 

Викторовна 
1,5  

18 
Самоделкин Павел 

Викторович 
1,5  

19 
Фомина Маргарита 

Валентиновна 
1,5  

20 
Шибалова Елена 

Сергеевна 
1,5  

21 
Малыгина Светлана 

Викторовна 

1792 
03 февраля 2024 г. № 1/1 

 

1,5  

22 
Мышкина Марина 

Владимировна 
1,5  

23 
Сухотерина Ксения 

Васильевна 
1,5  

24 
Черногрицкий Эрнст 

Карлович 
1,5  

25 
Шангина Татьяна 

Борисовна 
1,5  

26 
Нуриева Светлана 

Викторовна 

1793 06 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

27 
Полев Роман 

Вячеславович 
1,5  

28 
Руднова Надежда 

Ивановна 
1,5  

29 
Тамошенко Ангелина 

Валерьевна 
1,5  

30 
Шмидт Галина 

Вениаминовна 
1,5  

31 
Ахметов Алексей 

Рауфович 

1794 03 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

32 
Ларионова Оксана 

Владимировна 
1,5  

33 
Моськова Олеся 

Дмитриевна 
1,5  

34 
Порсина Яна 

Вячеславовна 
1,5  

35 
Ушакова Надежда 

Александровна 
1,5  

36 

Виноградова 

Людмила 

Александровна 

1795 05 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

37 
Ивченко Светлана 

Николаевна 
1,5  

38 
Саламатов Александр 

Юрьевич 
1,5  

39 
Тумасов Сергей 

Александрович 
1,5  

40 
Бушуева Наргиза 

Умаровна 
1796 

 

 
1,5  



 

 

41 
Воронова Марина 

Владимировна 

03 февраля 2024 г. № 1/1 
1,5  

42 
Койкова Наталья 

Владимировна 
1,5  

43 
Подгорова Наталия 

Васильевна 
1,5  

44 
Шевнина Валентина 

Михайловна 
1,5  

45 
Борисова Ирина 

Борисовна 

1797 06 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

46 
Поморцева Диана 

Александровна 
1,5  

47 
Щиклина Ирина 

Юрьевна 
1,5  

48 
Егорова Светлана 

Анатольевна 

1798 05 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

49 
Кузнецова Елена 

Павловна 
1,5  

50 
Моисеев Антон 

Игоревич 
1,5  

51 
Егорова Татьяна 

Николаевна 

1799 05 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

52 
Ланских Мария 

Евгеньевна 
1,5  

53 
Потапенко Юлия 

Сергеевна 
1,5  

54 
Богачёва Ольга 

Владимировна 

1800 06 февраля 2024 г. № 1/1 

1,5  

55 
Исакова Ирина 

Анатольевна 
1,5  

56 
Коновалов Дмитрий 

Сергеевич 
1,5  

57 
Федорова Наталья 

Владимировна 
1,5  

58 
Гилёва Ольга 

Николаевна 

1801 05 февраля 2024 г. № 2/4 

1,5  

59 
Зурбашева Ирина 

Анатольевна 
1,5  

60 
Носкова Наталья 

Михайловна 
1,5  

 


